
Zarządzenie Nr 2/2021 

Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych we Władysławowie 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

 

 

w sprawie regulaminu określającego zasady podziału środków na doskonalenie zawodowe    

 nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem   

 prowadzącym jest Gmina Władysławowo 

 

Na podstawie § 4 Zarządzenia Nr 17/2021 Burmistrza Władysławowa z dnia 9 lutego 2021 r.  

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Władysławowo na rok 2021 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się regulamin określający zasady podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Władysławowo, 

w brzmieniu określonym w załączniku nr 1  do zarządzenia. 

2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 r. stanowiący 

załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół. 

§ 3 

Traci moc zarządzenie Nr 1/2020 Dyrektora Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych  

we Władysławowie z dnia 04 maja 2020 r. w sprawie regulaminu określającego zasady podziału 

środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Władysławowo. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 2/2021 
Dyrektora ZOPO we Władysławowie 

z dnia 9 lutego 2021 r. 
 

Regulamin 

określający zasady podziału środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Władysławowo 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Fundusz na doskonalenie zawodowe nauczycieli wynosi 0,8 % planowanych wydatków na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

 
2. Wysokość środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2021 

wyodrębniona została w budżecie gminy w rozdziale 80146 i 85446 na kwotę 122 290,00 zł. 
 
3. Środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli wykorzystuje się w następujący sposób: 

1) 10 % - na wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli ujęte w § 1 pkt. 3 Zarządzenia Burmistrza Władysławowa Nr 17/2021  
z dnia 9 lutego 2021 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Władysławowo 
na rok 2021;  

2) 30 % - na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie i placówki 
doskonalenia nauczycieli – studia magisterskie, podyplomowe, studia licencjackie,  
nauczycieli ujęte w § 1 pkt. 2 Zarządzenia Burmistrza Władysławowa Nr 17/2021  
z dnia 9 lutego 2021 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Władysławowo 
na rok 2021; 

3) 60 % - na organizację form doskonalenia, w tym w szczególności szkoleń seminariów 
i konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze, nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli 
praktycznej nauki zawodu, a ponadto na dofinansowanie opłat za inne formy 
doskonalenia zawodowego dla nauczycieli skierowanych przez dyrektorów szkół, w tym 
koszty przygotowania materiałów szkoleniowych i informacyjnych, przejazdów, 
zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania uczestniczą 
w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub 
podnoszą kwalifikacje wg potrzeb zaplanowanych na rok 2021, ujętych  w § 1 pkt. 1 
Zarządzenia Burmistrza Władysławowa Nr 17/2021 z dnia 9 lutego 2021 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Władysławowo na rok 2021  

 
4. Dopuszcza się możliwość innego rozdysponowania środków określonych w ust. 3 – zgodnie 

z potrzebami szkoły.  

5. Dyrektorzy szkół opracowują plan doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na uwadze: 
1) program rozwoju szkoły i związane z tym potrzeby kadrowe; 
2) plany rozwoju zawodowego poszczególnych nauczycieli; 
3) wnioski nauczycieli o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia; 



4) wyniki nadzoru pedagogicznego; 
5) kierunki polityki oświatowej państwa. 

 
6. Dyrektorzy szkół opracowują wnioski dotyczące rocznego planu dofinansowania form 

doskonalenia, które składają w Zespole Obsługi Placówek Oświatowych do dnia 30 listopada 
każdego roku. 

 
7. Na podstawie złożonych wniosków przygotowuje się plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na każdy rok. 
 

§ 2 

Kryteria przyznawania dofinansowania 

1. Z wnioskiem o dofinansowanie indywidualnych form doskonalenia zawodowego mogą wystąpić 
nauczyciele, którzy: 

1) są zatrudnieni co najmniej w połowie obowiązującego wymiaru zajęć w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Władysławowo. Warunek dotyczący zatrudnienia uważa się 
również za spełniony, jeśli nauczyciel jest zatrudniony w kilku szkołach, w każdej 
w wymiarze mniejszym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć, a łącznie w wymiarze 
co najmniej połowy obowiązującego wymiaru zajęć; 

2) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły; 
3) uzyskali co najmniej dobrą ocenę pracy lub pozytywną ocenę dorobku zawodowego; 
4) uzyskali pozytywną, merytorycznie uzasadnioną opinię dyrektora szkoły dotyczącą 

wybranego kierunku kształcenia; 
5) dostarczyli zaświadczenie o podjęciu nauki i wpłaceniu opłaty; 
6) muszą uzupełnić kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska, na którym 

nauczyciel jest zatrudniony lub uzyskują uprawnienia do nauczania dodatkowego 
przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły. 

2. Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna i życiowa nauczyciela. 
3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega 

tylko jeden z nich. 
§ 3 

Zasady i tryb przyznawania dofinansowania 
1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania, składają 

wniosek do dyrektora szkoły wraz z potwierdzeniem uiszczenia opłaty. 
2. Nauczyciel pełniący funkcję dyrektora składa wniosek do dyrektora Zespołu Obsługi Placówek 

Oświatowych. 
3. Wniosek o dofinansowanie należy składać każdorazowo na poszczególne semestry, w terminach: 

1) do dnia 15 listopada; 

2) do dnia 15 marca. 
4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku: 

1) powtarzania semestru lub roku studiów; 
2) przebywania nauczyciela na urlopie dla poratowania zdrowia; 
3) korzystania z urlopu dziekańskiego, z wyłączeniem udokumentowanych wypadków 

losowych. 
5. Kwota dofinansowania nie może przekroczyć 70 % kosztów poniesionych przez nauczyciela. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach podyktowanych potrzebami szkoły, zgodnie z planem 
doskonalenia nauczycieli, kwota dofinansowania może stanowić do 100 % poniesionych przez 
nauczyciela kosztów. 

6. Wnioski rozpatruje dyrektor szkoły w uzgodnieniu z zakładową organizacją związkową co 
najmniej dwa razy w roku. 



7. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia; rozwiązanie stosunku pracy 

w szkole na swój wniosek, w ciągu dwóch lat od chwili ukończenia dofinansowanej formy lub 

w przypadku konieczności rozwiązania stosunku pracy przez szkołę, z winy nauczyciela, powoduje 

zwrot otrzymanej kwoty dofinansowania. Zwrot kosztów nie następuje w przypadku podjęcia 

przez nauczyciela pracy w jednej ze szkół, dla której organem prowadzącym jest Gmina 

Władysławowo. 

8. Dyrektor szkoły na wniosek nauczyciela może odstąpić od żądania zwrotu dofinansowania 

w przypadkach wyjątkowych, takich jak: choroba nauczyciela i inne zdarzenia losowe. 

§ 4 

Postanowienia końcowe 
Niniejszy regulamin określający zasady podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli został uzgodniony ze związkami zawodowymi, które działają w szkołach na terenie Gminy 
Władysławowo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 2/2021 
Dyrektora ZOPO we Władysławowie 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

 

ROZDZIAŁ 80146 i 85446 

Plan dofinansowania form  doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2021 r. 

 

Placówka 
Plan  § 4300 

(30 %) 

Plan  § 4700 

(60 % + 10 %) 
OGÓŁEM 

Szkoła Podstawowa Nr 2 11903,00 27774,00 39677,00 

Szkoła Podstawowa Chłapowo 3678,00 8582,00 12260,00 

Szkoła Podstawowa Jastrzębia Góra 4154,00 9692,00 13846,00 

Szkoła Podstawowa Karwia 3022,00 7051,00 10073,00 

Zespół Szkół Nr 1 12245,00 28573,00 40818,00 

Przedszkole  1685,00 3931,00 5616,00 

 36687,00 85603,00 122290,00 

 

*§ 4300 – zakup usług pozostałych (dofinansowanie studiów) 

*§ 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (szkolenia, kursy, 

konferencje, dojazd, nocleg oraz diety związane ze szkoleniem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Regulaminu 

 

WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

 

Proszę o przyznanie mi dofinansowania: 

 

I. Dane osobowe: 

1. Imię i nazwisko wnioskującego ……………………………………………………………………………………………………… 

2. Dokładny adres zamieszkania ……………………………………………………………………………………………………….. 
                                                                                                                (kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr) 

3. Miejsce pracy ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 
                                                                        (nazwa placówki oświatowej, adres) 

4. Stopień awansu zawodowego ………………………………………………………………………………………………………. 

5. Stanowisko …………………………………………………………………………………………………………………………………… 
                                                                                                          (podać przedmiot nauczania) 

6. Wykształcenie ………………………………………………………………………………………………………………………………. 
                                                                                                        (poziom wykształcenia, kierunek) 

7. Staż pracy na stanowisku nauczyciela …………….. w tym: 

- w placówkach prowadzonych przez gminę Władysławowo …………… 

- w danej szkole/przedszkolu …………… 

 

II. Informacje o formie dokształcania: 

1. Nazwa i wydział szkoły wyższej lub jednostki prowadzącej doskonalenie ……………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Siedziba jednostki …………………………………………………………………………………………………………………………. 
                                                                                                   (kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr) 

3. Typ dokształcania …………………………………………………………………………………………………………………………. 
                                                                           (magisterskie, licencjat, uzup. do mgr, podyplomowe, inne) 

4. Kierunek ……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 



5. Stan studiów ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
                                                                                                (podać ukończony semestr) 

6. Temat szkolenia, warsztatów, kursów organizowanych przez ODN lub inne jednostki 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

7. Czas trwania …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
                                                                                (ilość semestrów, dni, ilość godzin) 

8. Wysokość opłaty (za ostatni semestr, za kurs, szkolenie itp.) ………………………………………………………… 

Czy składano już wniosek o dofinansowanie w danym roku? Jeżeli tak to na jaką formę 

doskonalenia? Podać datę dofinansowania 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

W Jakiej wysokości przyznano dofinansowanie? …………………………………………………………………………… 

Własnoręcznym podpisem stwierdzam prawidłowość powyższych danych 

 

                                                                                                …………………………………………………………. 
                                                                                                                                                 (data i podpis nauczyciela/dyrektora) 

 

III. Opinia dyrektora szkoły / dyrektora ZOPO 

(w opinii podać potrzeby szkoły w zakresie podjętej formy i kierunku kształcenia, 

doskonalenia, możliwość zatrudnienia zgodnie z wyuczonym kierunkiem, potwierdzenia 

zgodności z wieloletnim planem doskonalenia zawodowego nauczycieli) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

                                                                                                …………………………………………………………. 
                                                                                                                                       (data i podpis dyrektora szkoły / dyrektora ZOPO) 



IV. Decyzja dyrektora szkoły / dyrektora ZOPO 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

……………………………………………………                                           …………….………………………………………… 
              (pieczątka szkoły / ZOPO)                                                                                                      (data i podpis dyrektora szkoły / dyrektora ZOPO) 

 

 

 

Uwaga! Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie z uczelni o stanie odbywanych studiów lub  

o ukończonej innej formie doskonalenia oraz dowód zapłaty za daną formę kształcenia. 

 

 


		2021-02-16T13:01:52+0100




